А Г Е Н Т С К И Й     Д О Г О В О Р №
г. Тамбов                                                                                                                    28.03.2022
Общество с ограниченной ответственностью «Бюро путешествий и экскурсий «Джинтур», применяющее упрощенную систему налогообложения, именуемое в дальнейшем –«Принципиал» в лице Генерального  директора Гридневой Галины Витальевны, действующего на основании Устава, и                                             в лице Генерального  директора                                              ,применяющее упрощенную систему налогообложения,  именуемое  в дальнейшем «Агент», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Агентский договор (далее по тексту- Договор)  о нижеследующем:
1.
Предмет Договора.

1.1.
По настоящему Договору АГЕНТ обязуется за вознаграждение по поручению ПРИНЦИПИАЛА совершать юридические и иные действия по продвижению и реализации туристского продукта, сформированного ПРИНЦИПИАЛОМ, третьим лицам. При исполнении поручения и выполнению обязательств по настоящему Договору АГЕНТ действует от своего имени, но за счет ПРИНЦИПИАЛА.

1.2.
По сделкам, совершенным АГЕНТОМ с третьими лицами от своего имени и за счет ПРИНЦИПИАЛА, приобретает права и становится обязанным АГЕНТ, хотя  ПРИНИЦИПИАЛ и был назван в сделке или вступил с третьими лицами в непосредственные отношения по исполнению сделки. Под третьими лицами понимаются физические лица (потребитель, турист, заказчик) и юридические лица ( заказчик).
1.3.АГЕНТ осуществляет коммерческую деятельность по реализации  туристского продукта или туристической услуги на условиях полной финансовой самостоятельности, по своему усмотрению, исходя из конъюнктуры рынка. ПРИНЦИПИАЛ не компенсирует финансовые затраты и хозяйственные расходы АГЕНТА, основанные на выполнении поручения ПРИНЦИПИАЛА, за исключением выплаты АГЕНТУ вознаграждения, определенного настоящим Договором.
2. Особенности исполнения поручения по настоящему Договору,

юридический статус и информация о ПРИНЦИПИАЛЕ.
2.1. В соответствии с предметом настоящего Договора, ПРИНЦИПИАЛ предоставляет АГЕНТУ для реализации третьим лицам: туристский продукт (комплекс услуг по перевозке и размещению, оказываемых за общую цену) или туристскую услугу (услуги).

2.2. АГЕНТ исполняет поручение по реализации сформированного ПРИНЦИПИАЛОМ турпродукта или тур-услуги, либо принимает на реализацию турпродукт или тур-услугу, сформированную или заказанную по предварительной заявке АГЕНТА.

2.3. В Едином федеральном реестре туроператоров содержатся следующие сведения об ООО «Бюро путешествий и экскурсий «Джинтур», которые размещены на официальном сайте уполномоченного органа исполнительной власти – Федерального агентства по туризму (РОСТУРИЗМ) www.russiatourism.ru:

Реестровый номер РТО 013204
Общество с ограниченной ответственностью «Бюро путешествий и экскурсий «Джинтур»
Адрес: 392000 г. Тамбов, ул. Советская, 71
Почтовый адрес: 392000 г. Тамбов, ул. Советская, 71

ИНН 6829045565 КПП 682901001 .Размер финансового обеспечения: 500 000 рублей

Сфера туроператорской деятельности: внутренний туризм

*Договор страхования гражданской ответственности № 433-527-002506/21 от 14/01/2021

Размер финансового обеспечения составляет 500000 (Пятьсот тысяч) рублей. Наименование, адрес (местонахождения) и почтовый адрес организации, предоставившей финансовое обеспечение:: СПАО "Ингосстрах", 115035,г Москва, р-н Замоскворечье, ул Пятницкая, д 12 стр 2, телефон 8 (495) 956-55-55
Срок действия договора страхования с 01/08/2021 по 31/07/2022

Адрес сайта ПРИНЦИПИАЛА в сети «Интернет» www.djin-tour.ru
2.3.1. Принципал, предоставляя АГЕНТУ на реализацию турпродукт или туристскую услугу, действует на основании Договоров, заключенных с поставщиками услуг, которые оказывают или предоставляют на реализацию запрашиваемые туристские услуги.
2.4.  Информация о финансовом обеспечении Принципала на новый срок размещается на сайте ПРИНИЦИПИАЛА- Туроператора «Бюро путешествий и экскурсий «Джинтур» www.djin-tour.ru, а также на сайте Федерального Агентства по Туризму- www. russiatourism.ru
3.
Обязательства и ответственность сторон.

3.1.
ПРИНЦИПИАЛ предоставляет  АГЕНТУ полный пакет документов на получение туристских услуг и  информацию об условиях предоставления туристских услуг входящих в состав туристского продукта сформированного ПРИНЦИПИАЛОМ.

3.2.
ПРИНЦИПИАЛ обеспечивает прием и обслуживание клиентов АГЕНТА по ценам и условиям, указанным в прайс - листе, согласно графику заездов и описаний туров.

3.3.
АГЕНТ обязуется доводить до сведения клиента информацию об условиях тура, предоставленную ПРИНЦИПИАЛОМ в письменном виде, без искажений и в полном объеме.

3.4.
АГЕНТ обязуется производить оплату забронированного тура ПРИНЦИПИАЛА в сроки согласованные сторонами.

3.5.
В случае невыполнения АГЕНТОМ требований п. 3.3, 3.4  настоящего договора ПРИНЦИПИАЛ не несет ответственности перед клиентами АГЕНТА за предоставление туристских услуг.

3.6.
В случае невыполнения ПРИНЦИПИАЛОМ  п.3.2 настоящего договора, ПРИНЦИПИАЛ несет полную материальную ответственность в размере стоимости забронированных, оплаченных, но не предоставленных туристских услуг.

3.7.
При невозможности  предоставления ПРИНЦИПИАЛОМ туристских услуг, входящих в состав забронированного туристского продукта, по не зависящим от него обстоятельствам, ПРИНЦИПИАЛ обязуется предоставить клиентам АГЕНТА альтернативные туристские услуги, соответствующие уровню услуг входящих в состав забронированного туристского продукта или провести полный возврат суммы не предоставленных услуг.

3.8.
ПРИНЦИПИАЛ обязуется предоставить все туристские услуги, входящие в состав туристского продукта,  в соответствии с подтверждением бронирования.

3.9.
ПРИНЦИПИАЛ не является собственником и не распоряжается самолетами, судами, гостиницами, ресторанами или транспортными средствами, задействованными в ходе путешествия, а лишь использует их на основании договоров, заключенных с собственниками. Информация о них и  их описание  базируется на сведениях, собранных ПРИНЦИПИАЛОМ и в целом соответствует  действительности. ПРИНЦИПИАЛ не несет ответственности в случае неудовлетворенности клиентов условиями транспортировки, проживания, питания, за исключением ситуаций, когда это произошло  в результате очевидных, доказанных упущений ПРИНЦИПИАЛА.

3.10.
ПРИНЦИПИАЛ имеет право аннулировать забронированный туристский продукт по причине недобора группы не позже, чем за 5 дней до начала предоставления первой слуги по туру, а для маршрутов выходного дня (пятница – воскресенье) не позже, чем за 2 дня  до начала тура.

3.11. В соответствии с требованиями Федерального закона «О персональных данных» от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ, в целях исполнения поручения по настоящему Договору, АГЕНТ обязан, при заключении с туристом или заказчиком-потребителем (субъектом персональных данных) договора о реализации туристского продукта или договора оказания (реализации) туристской услуги, получить письменное согласие физического лица на обработку (в том числе, передачу) персональных данных.Под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. АГЕНТ обязан обеспечить конфиденциальность и безопасность использования полученных персональных данных физического лица при их обработке. При бронировании турпродукта или тур-услуги АГЕНТ обязан своевременно предоставлять ПРИНЦИПИАЛУ персональные данные физических лиц (туристов или заказчиков), необходимых для исполнения настоящего Договора.

3.12. Информировать туристов или заказчиков (потребителей) о порядке и сроках предъявления претензий в соответствии с положениями настоящего Договора;

3.13.   Стороны обязуются не распространять сведений, способных причинить финансовые убытки и/или нанести ущерб деловой репутации любой из сторон.

4.
Порядок бронирования и реализации тура.

4.1.
Бронирование туристского продукта осуществляется согласно заявке АГЕНТА.

4.2.
АГЕНТ производит  оплату забронированных и подтвержденных ПРИНЦИПИАЛОМ  туров в течение трех банковских дней, но не менее чем за десять дней до начала тура, если иное не согласованно сторонами при подтверждении бронирования конкретной заявки.

4.3.
В случае отсутствия документов, подтверждающих полную оплату тура на расчетном счете ПРИНЦИПИАЛА, заявка аннулируется.

4.4 . АГЕНТ, выполняя поручение ПРИНЦИПИАЛА, заключает сделки (договоры по реализации туристского продукта или туристской услуги) с третьими лицами, если эти сделки не противоречат целям и положениям настоящего Договора, соответствуют нормам Федерального Закона «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» и Гражданского кодекса Российской Федерации (в зависимости от предмета реализации – туристского продукта или отдельной туристской услуги).

4.5. В целях исполнения поручения ПРИНЦИПИАЛА, АГЕНТ вправе заключать субагентские договоры с третьими лицами, оставаясь ответственным за действия субагентов перед ПРИНЦИПИАЛОМ.

4.6. При направлении заявки ПРИНЦИПИАЛУ,  АГЕНТ использует информацию об основных потребительских свойствах бронируемых турпродукта или отдельной тур-услуги, размещенную на официальном сайте ПРИНЦИПИАЛА в сети Интернет www.djin-tour.ru
4.7.СформированныйПРИНЦИПИАЛОМ турпродукт или забронированная туристская услуга предоставляются АГЕНТУ для реализации и оказываются третьим лицам (туристам и/или заказчикам) только на условиях 100% предварительной оплаты АГЕНТОМ. Оплата считается произведенной с момента зачисления авансовых денежных средств (предварительной оплаты) на расчетный счет ПРИНЦИПИАЛА.
4.8. Туристский продукт или туристская услуга предварительно принимается к бронированию ПРИНЦИПИАЛОМ на основании заявки АГЕНТА.АГЕНТ направляет/составляет ПРИНЦИПИАЛУзаявку на бронирование в письменной форме. Заявка АГЕНТА должна содержать все существенные условия и свойства указанного АГЕНТОМ для бронирования турпродукта или тур-услуги, а также дату, персональные данные о физических лицах (туристах, заказчиках), номер телефона туриста или заказчика, сведения о сотруднике АГЕНТА, направившего/составившего заявку (включая, наименование юридического лица – АГЕНТА, контактный телефон или иной способ для связи).После получения Заявки от АГЕНТА, ПРИНЦИПИАЛ информирует АГЕНТА о результатах рассмотрения заявки не позднее 2 (двух) дней с момента получения.

5.
Стоимость туристских услуг, сроки и порядок расчетов

5.1
Цены на туристские услуги, входящие в состав туристского продукта сформированного ПРИНЦИПИАЛОМ, устанавливаются в рублях. Цены, указанные в прайс-листах, ценовых каталогах, являются справочными и могут быть изменены в одностороннем порядке ПРИНЦИПИАЛОМ, при этом ПРИНЦИПАЛ обязуется сообщить АГЕНТУ об изменении цен путем отправки официального письма по электронной почте. Цена, указанная в Подтверждении бронирования и/или в счете, является окончательной. Оплата  туристского продукта производится в рублях в строгом соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2.    В случае, если у АГЕНТА возникает дополнительная выгода при исполнении поручения по настоящему Договору, Стороны признают ее за АГЕНТОМ в качестве дополнительного вознаграждения, которое АГЕНТ ТУРОПЕРАТОРУ не перечисляет. В этом случае полученную АГЕНТОМ дополнительную выгоду Стороны признают собственным доходом АГЕНТА.
5.3.
Оплата заказанных и подтвержденных туристских услуг, входящих в состав туристского продукта, производится АГЕНТОМ на основании выставленного ПРИНЦИПИАЛОМ счета в течение 3-х банковских дней, но не позднее десяти дней до начала тура.
5.4.
Счета на оплату туристских услуг, входящих в состав туристского продукта, направляются ПРИНЦИПИАЛОМ  в адрес АГЕНТА с использованием любых средств  связи (по факсу, электронной почте и т.п.), обеспечивающих фиксирование его отправления ПРИНЦИПИАЛОМ и получения АГЕНТОМ, либо вручаются представителю АГЕНТА.

5.5.
Размер агентского вознаграждения АГЕНТА, за исполнение обязательств по настоящему договору по сборным турам, составляет  20 % от стоимости реализованного туристского продукта, сформированного ПРИНЦИПИАЛОМ, за исключением туров с фиксированной комиссией, которые оговариваются при бронировании туристского продукта.

5.6.
Не позднее 10 числа  каждого месяца  АГЕНТ предоставляет в бухгалтерию ПРИНЦИПИАЛА отчет агента  и  счет–фактуру (для организаций применяющих УСН, копию уведомления из налоговой инспекции, заверенную печатью АГЕНТА)  на сумму агентского вознаграждения , за  прошедший месяц.

5.7.
В случае непредставления Отчета о полученном агентском вознаграждении в оговоренные сроки, ПРИНЦИПИАЛ имеет право выставить АГЕНТУ счет на доплату тура (доплата равна сумме агентского вознаграждения).

6.
Дополнительные условия.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по договору, если такое неисполнение является следствием непредсказуемых и непреодолимых обстоятельств: землетрясения, наводнения, пожара, урагана и других природных явлений,  а также военных действий, забастовок или действий правительства и законодательных органов, делающих невозможным выполнение настоящего договора.

Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный характер, должны быть установлены органами государственной власти  и возникнуть после заключения договора. При наступлении подобных обстоятельств непреодолимой силы одна сторона должна известить о них другую в письменной форме, срок выполнения сторонами обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют подобные обстоятельства.

6.2. ПРИНЦИПИАЛ не возмещает денежные затраты клиента АГЕНТА за оплаченные услуги, если турист в период обслуживания по своему усмотрению или в связи со своими интересами не воспользовался данными услугами.

6.3.
В случае аннуляции туристских услуг, входящих в состав забронированного туристского продукта, по инициативе АГЕНТА возврат денежных средств за аннулированные туристские услуги составит:
*При аннуляции туристских услуг в срок от 09 до 04 банковских дней до даты заезда – удержание 75 % полной стоимости тура.

*При аннуляции туристских услуг в срок за 3 и менее банковских дней до даты заезда – удержание 100% стоимости тура.

6.4.
В случае невыполнения полных или частичных условий предоставления туристских услуг, входящих в состав забронированного туристского продукта, и во избежание их дальнейшего невыполнения, АГЕНТ обязан незамедлительно сообщить об этом ПРИНЦИПИАЛУ.
ПРИНЦИПИАЛ принимает к рассмотрению претензии к качеству предоставления туристских услуг от АГЕНТА в двадцатидневный срок после предоставления последней услуги, входящей в состав забронированного туристского продукта. АГЕНТ предъявляет ПРИНЦИПИАЛУ претензию или заявление в письменном виде с обязательным содержанием следующих сведений и прилагаемых документов:претензии (заявления) туриста (иного заказчика) или потребителя, адресованной АЕНТУ(примечание: на основании заключения АГЕНТОМ договоров с третьими лицами от своего имени);Договора, заключенного АГЕНТОМ с туристом или потребителем; сведения о фактических обстоятельствах неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг, наличия недостатков в оказанных услугах; письменные доказательства обоснованности требований и
иных документов, имеющих отношение к претензионным (заявленным) требованиям и подтверждающих убытки; размер требуемой денежной компенсации. Принципал рассматривает претензию Агента в течение 10 (Десяти) дней с момента получения. Заявление рассматривается в течение срока, определенного нормативно-правовыми актами.Претензии или заявления, предъявленные Агентом с нарушением порядка, предусмотренного п. 6.4 настоящего Договора, Принципал к рассмотрению не принимает.
6.5.
Настоящий Договор может быть расторгнут сторонами в одностороннем порядке, с предупреждением другой стороны не менее чем за один месяц до расторжения, с обязательным погашением задолженности, если таковая имеется, по настоящему договору.

6.7.
Каждая из сторон вправе потребовать изменения или расторжения договора в связи с существенными изменениями обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора на основании ст. 10 Закона РФ «Об основах туристской деятельности в РФ».

6.8.
Споры по данному договору разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6.9.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному у каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

Договор  вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2022 г. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору составляются в письменном виде, подписываются каждой из сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.10. Стороны признают юридическую силу документов (включая деловую переписку), переданных с использованием электронной и факсимильной связи достаточной для исполнения обязательств по настоящему Договору до момента получения оригиналов или замены на оригиналы соответствующих документов, подписанных уполномоченными лицами и, при необходимости, заверенных печатью юридического лица.

6.11.
Изменения и дополнения к данному договору оформляются приложениями.
7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Туроператор
Общество с ограниченной ответственностью «Бюро путешествий и экскурсий «Джинтур»
ИНН 6829045565/КПП 682901001
Р/с 40702810526100015483
в филиале № 2610 «Центральный», г. Тамбов ПАО АКБ «АВАНГАРД»
БИК 044525201
к/с 30101810000000000201
Тел./факс (4752)72-52-00, 71-02-03
Юридический и фактический адрес:
392000 г.Тамбов, ул.Советская, 71 ТД «Галерея»

	Турагент

	                             ТУРАГЕНТ:

  От ТУРОПЕРАТОРА:
                                 От ТУРАГЕНТА

            Генеральный  директор                                                                    Генеральный директор
        ______________________ /Гриднева Г.В../                               ______________ /